Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  DO  EXECUTIVO  MUNICIPAL  A  RESPEITO  DO
PRÉDIO ONDE SERÁ INSTALADO O CENTRO DE FISIOTERAPIA, LOCALIZADO AO LADO
DO CEM - CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS, QUE ENCONTRA-SE COM A OBRA
PARADA.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes - Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

-  CONSIDERANDO  o investimento  de  R$ 1.198.000,00,  para  a  construção  do  Centro  de
Fisioterapia e que o início das obras aconteceu em 31/10/2022, com prazo de 24 meses para
conclusão, REQUER:

1) Quanto tempo ainda levará para concluir as obras do local?

2) Por que a construção está parada?

3) Qual a previsão para a inauguração do Centro de Fisioterapia?

JUSTIFICATIVA: Há 2 anos foi iniciada a obra do local, onde no prazo de 24 meses, o Centro
de Fisioterapia seria inaugurado, o que não aconteceu. O lugar será de extrema importância
para aqueles pacientes que possuem problemas de mobilidade e necessitam de fisioterapia
para  melhor  qualidade  de  vida  e,  sem  nosso  próprio  Centro,  estas  pessoas  têm  sido
locomovidas para a cidade de Itápolis para fazerem o tratamento adequado, pois em nosso
município estão sem o devido suporte.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 31 de outubro de 2024.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - UNIÃO

REQUERIMENTO Nº 398/2024

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
98

/2
02

4
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

61
7/

20
24

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
6/

11
/2

02
4

15
:4

0:
08

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

21
D

-F
6E

D
-A

46
F-

E8
28

.

Pag. 1/2

APROVADO
34ª Sessão Ordinária - 12/11/2024

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
98

/2
02

4
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

61
7/

20
24

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
6/

11
/2

02
4

15
:4

0:
08

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

21
D

-F
6E

D
-A

46
F-

E8
28

.

Pag. 2/2